

# Grønlands Revision A/S

statsautoriserede revisorer

---

Imaneq 18  
Postboks 319  
3900 Nuuk  
Grønland  
Telefon +299 32 31 33

## Inuplan A/S

Issortarfimmut 13, Postboks 1024, 3900 Nuuk

CVR-nr. 13 92 02 49

### Årsrapport

**1. juli 2021 - 30. juni 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. oktober 2022.

---

Sten Kryger Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Inuplan A/S Issortarfimmut 13 Postboks 1024 3900 Nuuk  Telefon: +299 34 37 00 Telefax: +299 32 41 92 Hjemmeside: <a href="http://www.inuplan.gl">www.inuplan.gl</a> E-mail: <a href="mailto:inuplan@inuplan.gl">inuplan@inuplan.gl</a>  CVR-nr.: 13 92 02 49 Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Kristian Lennert, Iiminaq 40, 3905 Nuussuaq, Formand Niels A. Guntofte Nielsen, Iiminaq 5, 3905 Nuussuaq Dennis C. Tidselbak, Niels Dorhip Aqq 51, 3952 Ilulissat Michael K. Brandt, Musaq 3 0201, 3905 Nuussuaq Per Schmidt Arens, Quassunnguaq 32B, 3900 Nuuk Mikkel Præstegaard, Dyredvej 25, 5491 Blommenslyst
<b>Direktion</b>	Ujarak R. Petersen, Iiminaq 17, 3905 Nuussuaq
<b>Revision</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
<b>Bankforbindelse</b>	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år omfattet teknisk rådgivning indenfor de hyppigst forekommende bygge- og anlægsopgaver, såsom husbygning, forsyningsanlæg, infrastrukturelle anlæg samt rådgivning inden for miljø og natur.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 35.252.653 kr. mod 32.868.993 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 0 kr. mod 673.500 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>35.252.653</b>	<b>32.868.993</b>
1 Personaleomkostninger	-34.720.919	-31.584.147
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-517.072	-397.082
<b>Driftsresultat</b>	<b>14.662</b>	<b>887.764</b>
Andre finansielle indtægter	90.350	107.705
2 Øvrige finansielle omkostninger	-79.125	-70.552
<b>Resultat før skat</b>	<b>25.887</b>	<b>924.917</b>
Skat af årets resultat	-25.887	-251.417
<b>Årets resultat</b>	<b>0</b>	<b>673.500</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	673.500
<b>Disponeret i alt</b>	<b>0</b>	<b>673.500</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.923.064	1.057.277
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.923.064</u>	<u>1.057.277</u>
	Deposita	77.695	47.695
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>77.695</u>	<u>47.695</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.000.759</u></b>	<b><u>1.104.972</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.004.760	5.781.164
	Igangværende arbejder for fremmed regning	697.805	1.845.388
4	Udskudte skatteaktiver	98.274	124.161
	Andre tilgodehavender	4.516.711	3.166.141
	Periodeafgrænsningsposter	309.884	199.373
	Tilgodehavender i alt	<u>13.627.434</u>	<u>11.116.227</u>
	Likvide beholdninger	8.934.069	10.782.848
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>22.561.503</u></b>	<b><u>21.899.075</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>24.562.262</u></b>	<b><u>23.004.047</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	1.200.000	1.200.000
6	Overført resultat	6.300.000	6.300.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.500.000</u></b>	<b><u>7.500.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	1.868	3.482
	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.995.277	1.862.462
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.815.782	922.453
	Selskabsskat	0	82.283
	Anden gæld	13.249.335	12.633.367
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.062.262</u>	<u>15.504.047</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>17.062.262</u></b>	<b><u>15.504.047</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>24.562.262</u></b>	<b><u>23.004.047</u></b>
<b>7</b>	<b>Eventualposter</b>		



**Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Årets resultat	0	673.500
8 Reguleringer	320.734	611.346
9 Ændring i driftskapital	-894.981	757.379
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-574.247	2.042.225
Renteindbetalinger og lignende	90.349	107.706
Renteudbetalinger og lignende	-79.125	-70.552
Pengestrøm fra ordinær drift	-563.023	2.079.379
Betalt selskabsskat	-82.283	-1.692.900
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-645.306</b>	<b>386.479</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.382.859	-1.213.216
Salg af materielle anlægsaktiver	211.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-30.000	-10.000
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	0	52.500
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.201.859</b>	<b>-1.170.716</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-1.847.165</b>	<b>-784.237</b>
Likvider 1. juli 2021	10.779.366	11.563.603
<b>Likvider 30. juni 2022</b>	<b>8.932.201</b>	<b>10.779.366</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	8.934.069	10.782.848
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.868	-3.482
<b>Likvider 30. juni 2022</b>	<b>8.932.201</b>	<b>10.779.366</b>

## Noter

	2021/22	2020/21
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	31.099.820	28.635.453
Pensioner	2.070.578	1.926.490
Andre omkostninger til social sikring	110.660	111.150
Personaleomkostninger i øvrigt	1.439.861	911.054
	<b>34.720.919</b>	<b>31.584.147</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	36	32
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	79.125	70.552
	<b>79.125</b>	<b>70.552</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2021	4.182.155	2.968.939
Tilgang i årets løb	1.382.859	1.213.216
Afgang i årets løb	-794.233	0
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<b>4.770.781</b>	<b>4.182.155</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-3.124.878	-2.727.796
Årets af-/nedskrivninger	-517.072	-397.082
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	794.233	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2022</b>	<b>-2.847.717</b>	<b>-3.124.878</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b>1.923.064</b>	<b>1.057.277</b>
<b>4. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. juli 2021	124.161	293.295
Udskudt skat af årets resultat	-25.887	-169.134
	<b>98.274</b>	<b>124.161</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2021	1.200.000	1.200.000
	<b>1.200.000</b>	<b>1.200.000</b>

**Noter**

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
Aktiekapitalen består af 1.200 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2021	6.300.000	5.626.500
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>673.500</u>
	<b><u>6.300.000</u></b>	<b><u>6.300.000</u></b>
<b>7. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har indgået kontraktlige forpligtigelser (huslejekontrakter) på t.kr. 2.732 t.kr. pr. år, der løber i op til 9 år.		
<b>8. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	517.072	397.082
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-211.000	0
Andre finansielle indtægter	-90.350	-107.705
Øvrige finansielle omkostninger	79.125	70.552
Skat af årets resultat	<u>25.887</u>	<u>251.417</u>
	<b><u>320.734</u></b>	<b><u>611.346</u></b>
<b>9. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	-2.537.094	-833.567
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>1.642.113</u>	<u>1.590.946</u>
	<b><u>-894.981</u></b>	<b><u>757.379</u></b>

## Ujarak Rosing Petersen

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-625133103456  
Tidspunkt for underskrift: 21-10-2022 kl.: 12:50:35  
Underskrevet med NemID

## Kristian Frederik Lennert

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-225698680466  
Tidspunkt for underskrift: 21-10-2022 kl.: 12:39:03  
Underskrevet med NemID

## Per Schmidt Arens

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-141199867909  
Tidspunkt for underskrift: 21-10-2022 kl.: 12:24:17  
Underskrevet med NemID

## Niels Adam Guntofte Nielsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-875832731889  
Tidspunkt for underskrift: 21-10-2022 kl.: 16:33:08  
Underskrevet med NemID

## Michael Kortegaard Brandt

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-234653603676  
Tidspunkt for underskrift: 21-10-2022 kl.: 12:46:07  
Underskrevet med NemID

## Dennis Christian Tidselbak

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-982935998676  
Tidspunkt for underskrift: 21-10-2022 kl.: 13:53:51  
Underskrevet med NemID

## Mikkel Præstegaard

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-485650305824  
Tidspunkt for underskrift: 21-10-2022 kl.: 13:07:34  
Underskrevet med NemID

## Per Hulgaard Jansen

Som Revisor NEM ID  
PID: 9208-2002-2-961614310345  
Tidspunkt for underskrift: 21-10-2022 kl.: 16:43:39  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Sten Kryger Andersen

---

Som Dirigent

PID: 9208-2002-2-751667931210

Tidspunkt for underskrift: 21-10-2022 kl.: 17:01:24

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: 3af5d4qqZsJ248606698